



BIULETYN KOMISJI Zakładowej NSZZ "Solidarność"

ROK 7 / NUMER 72

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

12 marzec 2015 r

WYBORY NA WYDZIALE P-I	KONFERENCJA	W TYM NUMERZE :	Str.
Zgodnie z decyzją Komisji Zakładowej w dniu 24 lutego br. na wydziale P-1 przeprowadzono wybory uzupełniające na przewodniczącego Komisji Wydziałowej poza zebraniem tzw. wybory z urną. Członkowie Komisji Wyborczej docierali do członków Związku, aby swobodnie oddawali głos na jednego z dwóch zgłoszonych wcześniej kandydatów. O funkcję tę ubiegali się: Adam Gumiński i Bogdan Nowak. Do głosowania uprawnionych było 40 związkowców. Udział w wyborach wzięło 38 osób. Adam Gumiński otrzymał 26 głosów, Bogdan Nowak 11 głosów. Jeden głos był nieważny. Komisja Wyborcza stwierdziła ważność wyborów. Tym samym Adam Gumiński został nowym przewodniczącym Komisji Wydziałowej. W imieniu Redakcji serdecznie gratulujemy koleźce Adamowi i życzymy wytrwałości oraz sił w działalności na rzecz pracowników.	We wtorek 10 marca w Centrum Konferencyjnym Wojska Polskiego w Warszawie odbyła się konferencja pn. „Polska Grupa Zbrojeniowa S.A. w procesie modernizacji technicznej Sił Zbrojnych RP”. Pomysłodawcą i współorganizatorem konferencji była Krajowa Sekcja Przemysłu Obronnego NSZZ „Solidarność”. W konferencji wzięli udział m.in. przedstawiciele: parlamentu - senator W. Skurkiewicz (przew. senackiej komisji obrony) i B. Bodio (vice-przew komisji obrony narodowej), rządu - sekretarz stanu w MON Cz. Mroczek, sekretarz stanu w MSP Z. Gawlik oraz wiceminister Gospodarki A. Bąk. Wojsko Polskie reprezentowali m.in. Szef Sztabu Generalnego gen. broni M. Gocuł, Szef Inspektoratu Wspierania SZ gen. broni E. Gruszka, Dowódca Generalny L. Majewski oraz generałowie L. Konopka, W. Nowak, B. Pacek, St. Pytlak, zarządu PGZ z W. Dąbrowskim na czele oraz prezesi spółek zbrojeniowych i oczywiście związkowcy. Zarząd fabryki reprezentował dyr. A. Arczewski a związkowi zawodowcy, Zb. Cebula, D. Sobczak i J. Karcz. Celem konferencji było wypracowanie rekomendacji do przyszłego działania dla wszystkich stron zaangażowanych w proces modernizacji armii i budowy narodowego koncernu obronnego wokół PGZ.	WYBORY NA WYDZIALE P-I	1
		KONFERENCJA N/T PeGaZA	1
		DZIEŃ KOBIEŃ	1
		WSPOMNIANO NIEZŁOMNYCH	2
		CO SLYCHAĆ W ZBROJENIÓWCE ?	2



**Adam Gumiński - o sobie**  
Mam ukończone 56lat z tego 35 w udanym związku małżeńskim. Jego owocami jest trójka dzieci. Jestem absolwentem zasadniczej szkoły zawodowej. Pierwszą pracę zawodową rozpocząłem w 1977 r. w ZM

„Łucznik”. W 1980 roku byłem jednym z pierwszych członków „Solidarność” w filialnym zakładzie w Gołębiowie. Po kilku latach przeniósłem się do „starego” zakładu. Pracowałem na wydziale P-3. Koleźdy wybierali mnie wydziałowym społecznym inspektorem pracy. Funkcję tą pełniłem przez 12 lat. W 1996 r. dyrekcja przyznała mi odznakę „Za Zasługi dla Zakładu”. Pracę w „Łuczniku” kontynuowałem nieprzerwanie aż do 2000 roku. W 2005 r. powróciłem do Fabryki Broni „Łucznik” - Radom na stanowisko frezera. Aktualnie pracuję na wydziale P-1 na stanowisku ślusarza - prostowacza luf wg cieni. W wolnych chwilach gram na gitarze i zajmuję się fotografią, co można było zobaczyć na naszych wszystkich imprezach integracyjnych. Przed laty tj. 1977 - 1983 byłem aktywnym sędzią piłki siatkowej. Od 1976 r. jestem honorowym dawcą krwi. W 1993 roku Zarząd PCK odznaczył mnie za bezinteresowne długoletnie oddawanie krwi - odznaką „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” - I stopnia oraz w 1995 r. wyróżnił „Odznaką Honorową PCK” - IV stopnia. Łącznie do dnia dzisiejszego oddałem ponad 26 litrów krwi. Dziękuję wszystkim współpracownikom z wydziału za obdarzenie zaufaniem i powierzenie mi funkcji przewodniczącego Komisji Wydziałowej P-1. Nie zawiodę Waszego oczekiwania.

W trakcie konferencji przedstawiciele MON, MSP, MG, PGZ i „Solidarność” omawiali udział PGZ w realizacji planu modernizacji technicznej polskiej armii oraz perspektywy rozwoju polskiego przemysłu zbrojeniowego. Prezes Dąbrowski zaprezentował aktualny stan zaawansowania prac w PGZ i perspektywy udziału w planie modernizacji armii na najbliższe lata. Dąbrowski podkreślił, że PGZ przyspieszył decyzje w sprawie niektórych programów, np. „Regina”. Wskazał też, że realizacja kolejnych elementów planu modernizacji armii przez PGZ musi uwzględniać realne możliwości przemysłu obronnego w Polsce. Prezes wskazał duże zainteresowanie udziałem w realizacji planu modernizacji w zakresie zwalczania zagrożeń na morzu (m.in. „Miecznik”, „Czapla”), rozpoznania obrazowego i satelitarnego (m.in. „Wizjer” i „Orlik”). W przypadku systemu obrony powietrznej „Narew”, udział PGZ może być zrealizowany na zasadzie integratora po pozyskaniu brakujących komponentów z zagranicy. Prezes poinformował, że na ukończeniu są prace nad strategią. PGZ to podmiot, który powstał po konsolidacji ponad 30 firm branży zbrojeniowej ale firm (w tym spółek córek) w których PGZ ma większościowe udziały jest 64 a tych w których PGZ ma jakiegokolwiek udział jest 105. Obroty firmy sięgają ok. 5 mld zł a zatrudnionych jest 19 tys. pracowników. Zb. Cebula pytał na jakim etapie jest realizacja głównych programów modernizacyjnych. Minister Mroczek

DZIEŃ KOBIEŃ



Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w sali szkoleń stacji prób doszło do tradycyjnego spotkania liderów związkowych z 29 członkiniami NSZZ „Solidarność”. Przewodniczący Komisji Zakładowej Zbigniew Cebula skierował do zebranych pań te słowa: *Dzień 8 marca to dzień wyjątkowy. Koleźdy w pracy, mężczyźni w domu są dzisiaj mili i uczynni. Bo to jest niesamowity dzień – święto matek, żon, narzeczonych, koleżanek słowem wszystkich kobiet. Z tej okazji w imieniu własnym oraz członków Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”, życzę Wam drogie koleżanki przede wszystkim zdrowia, siły, entuzjazmu i miłości. Niech się spełnią Wasze marzenia. A taki dzień jak dziś, niech trwa przez kolejne 365 dni roku, bo na to zasługujecie. Wszystkiego najlepszego!*

Następnie liderzy obdarowali swoje koleżanki okolicznościowymi upominkami – kosmetykami zakupionymi w „Starej Mydlarni” oraz kwiatami. Później Zb. Cebula podzielił się informacjami n/t przygotowywanych przez zarząd spółki uroczystości związanych z 90 leciem funkcjonowania Fabryki Broni oraz 35 leciem działalności NSZZ „Solidarność”. Na 19 czerwca br. planowane jest wyjazdowe spotkanie integracyjne całej załogi a na 22 czerwca zaplanowano uroczystą galę w radomskim teatrze. 27 sierpnia tradycyjnie „U Kowala” spotkają się wszyscy członkowie fabrycznej „Solidarność”, by świętować kolejną okrągłą rocznicę działalności Związku.



NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ!

## ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

### BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

#### WIEŚCI ZE ZBROJENIÓWKI

##### Zakłady Mechaniczne BUMAR ŁĄBĘDY



Prezes Zarządu Polskiej Grupy Zbrojeniowej Wojciech Dąbrowski, powołał specjalny zespół, który zajmie się wsparciem władz BUMARU-Łąbędy w rozwiązaniu bieżących problemów, opracuje program rozwoju oraz sposób organizacji pracy w spółkach pancernych Grupy. Intencją kierownictwa PGZ jest, aby w Gliwicach powstało centrum gąsienicowe. Na czele zespołu stoi Tomasz Nita, członek zarządu PGZ ds. produkcji. Skład zespołu uzupełniają: Dariusz Sokółski – członek zarządu PGZ ds. rozwoju, Adam Janik – prezes zarządu, dyrektor naczelny Rosomak S.A., Janusz Wieczorek, członek zarządu, dyrektor ds. finansowych PIT-RADWAR oraz Wojciech Pałka – przewodniczący Rady Nadzorczej i Longin Komołowski – członek Rady Nadzorczej Bumaru-Łąbędy.

Kluczowym zadaniem zespołu będzie wypracowanie i wdrożenie planu rozwoju, który umożliwi jak najlepsze wykorzystanie potencjału Bumaru-Łąbędy w ramach spółek pancernych PGZ. Jest to niezbędne dla dalszego sprawnego funkcjonowania zakładu – stwierdził prezes Dąbrowski. BUMAR-Łąbędy popadły w tarapaty po tym, jak dostarczyła HSW, producentowi armatohaubic „Krab”, wadliwie podwozia i nie poradziła sobie z ich naprawą. HSW zmuszona została do zagranicznego zakupu nowego podwozia w Korei. Zarząd PGZ widzi szansę w uratowaniu ewentualnego potencjału BUMARU-Łąbędy, w polonizacji koreańskich podwozi K9 na potrzeby armatohaubic „Krab”. Wskazując historię spółki Rosomak, która była w podobnej sytuacji, a dziś jest liderem polskiej zbrojeniówki.

Ważą się też losy modernizacji czołgów „Leopard”, które w latach 2002-03 kupiono w Niemczech i znajdują się na wyposażeniu polskiej armii – to zadanie również otrzymały gliwickie zakłady. Niestety pierwszy przetarg z przyczyn formalnych został unieważniony. Prezes Dąbrowski poinformował w połowie lutego br. o decyzji Ministerstwa Obrony Narodowej dotyczącej modernizacji 128 czołgów „Leopard” 2A4 do standardu „Leopard” 2PL. Oferta ma zostać przygotowana w trybie negocjacji z jednym podmiotem wskazanym przez Zarząd PGZ. Szacuje się, że nowa oferta na modernizację „Leopardów” zostanie złożona w drugim kwartale bieżącego roku. Intencją PeGaZa jest, aby BUMAR-Łąbędy nadal był liderem tej modernizacji.

Dotychczasowe postępowanie w sprawie modernizacji starych, niemieckich czołgów zostało zakończone bez wyboru wykonawcy. Inspektorat Uzbrojenia nie przyjął oferty konsorcjum PHO, BUMAR-Łąbędy i OBRUM ze względu na braki formalne i merytoryczne oraz zbyt niski poziom polonizacji. W związku z tym PGZ ma wskazać nowy podmiot, który przygotuje ofertę spełniającą oczekiwania Wojsk Łądowych. Modernizacja „Leopardów” 2A4 ma rozpocząć się w ciągu 3-4 miesięcy od podpisania umowy. Cały program ma zakończyć się do 2020 roku. Liderem konsorcjum ma być BUMAR-Łąbędy, choć modernizacja samych podwozi może odbywać się w WZM w Poznaniu.

#### WSPOMNIANO NIEZŁOMNYCH

W niedzielę 1 marca o godz. 14:00 w kościele Chrystusa Nauczyciela na Plantach odprawiona została uroczysta msza święta w intencji Żołnierzy Wyklętych. Głównym celebrazem był ks. prałat Stanisław Sikorski - kapelan "Solidarności". On też wygłosił okolicznościową homilię. We mszy licznie uczestniczyli kombatanci, parlamentarzyści, radni, harcerze, związkowcy, mieszkańcy Radomia. Naszą organizację związkową reprezentowali Poczci Sztandarowy Komisji Zakładowej w obsadzie: chorąży-Zb.Karpiński (P1), Zb.Kubicki (P4) i Z.Kozera (P4) oraz Zb.Cebula (FFA), J.Pasek (P4), D.Sobczak (TPN), K.Mizera (P3), G.Gumiński (P2). Po mszy oficjalne delegacje złożyły wieniec i kwiaty pod pomnikiem WiN przy ul. Beliny-Prądmowskiego. Mianem Żołnierzy Wyklętych określani są żołnierze podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego, stawiający opór próbie sowietyzacji Polski i podporządkowania jej ZSRR w latach 1944-1963. Do podziemia antykomunistycznego przeszli głównie żołnierze AK oraz osoby, które nie chciały pogodzić się ze zmianami politycznymi. W walkach zginęło ponad 8,5 tys. żołnierzy podziemia, 5 tys. skazano na karę śmierci. Ponad 20 tys. poniosło śmierć w obozach i więzieniach. Według szacunków historyków walkę z komunistami mogło podjąć nawet 200 tys. osób. Ostatni z Żołnierzy Wyklętych - Józef Franczak ps. "Lalek" zginął w obławie w Majdanie Kozic Górnych pod Piaskami w woj. lubelskim 21 października 1963 r. Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" został ustanowiony w 2011 r. Pierwszy marca jest dniem szczególnie symbolicznym dla Żołnierzy Wyklętych, tego dnia w 1951 r. wykonany został wyrok śmierci na kierownictwie IV Komendy Zrywania Wolność i Niezawisłość.

#### UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWE

W środę 4 marca br. w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej na Obozisku odbyły się uroczystości pogrzebowe legendarnego działacza zakładowej "Solidarności" SP Franciszka Kramka. W ostatniej drodze, zmarłemu oprócz bliskich, towarzyszyli również koledzy z radomskiej "Solidarności". W imieniu fabrycznej "Solidarności" zmarłego pożegnał Poczci Sztandarowy Komisji Zakładowej w obsadzie: chorąży G.Gumiński (P2), K.Mizera (P3), D.Sobczak (TPN) oraz przewodniczący Zb.Cebula. SP Franio był współorganizatorem zakładowych struktur "Solidarności" w ŁUCZNIKU. W stanie

wojennym aktywnie działał w podziemnych strukturach Związku. Drukował i kolportował pismo „Wolny Robotnik”. W kwietniu 1982 r. został aresztowany następnie internowany w Ośrodku Odosobnienia w Kielcach, później w Nowym Łupkowie i Zależu k. Rzeszowa. W listopadzie 1982 r. odzyskał wolność. Nie zaprzestał działalności. Ponownie został aresztowany we wrześniu 1985 r. podczas spotkania drukarzy podziemnych w Koźenicach. Przetrzymano go w Areszcie Śledczym w Radomiu. W listopadzie 1985 r. został zwolniony. We wrześniu 1986 r. jego sprawę umorzono na mocy amnestii. W okresie 1988 do 1989 był skarbnikiem Tymczasowej Komisji Zakładowej w ZM „Łucznik”. W okresie: 1989 -1991 pełnił funkcję członka Prezydium KZ. Od 1991 r. przebywał na zasłużonej emeryturze, kontynuując członkostwo "Solidarności" w Kole Emerytów i Rencistów "ŁUCZNIK". Był człowiekiem niezłomnym, przyjacielskim, niezwykle skromnym i uczciwym. Od kilku lat zmagał się z chorobą. Zmarł w wieku 80 lat. Dzięki takim ludziom jak SP Franciszek Kramek żyjemy w wolnej Polsce. Żegnaj Franiu! Na zawsze zostaniesz w naszej pamięci!



#### KONFERENCJA c.d.

c.d. str.1 ujawnił, że w najbliższym czasie MG oceni ostateczne oferty offsetowe związane z zamówieniami na śmigłowce wsparcia pola walki. Otworzy to drogę do wyboru dostawcy 70 helikopterów w różnych wojskowych wersjach. W marcu, rząd złoży zamówienie w polskich stoczniach na dostawy sześciu nowych okrętów: trzech patrolowców i trzech jednostek obrony wybrzeża z funkcją niszczenia min. Wartość transakcji może sięgnąć 5 mld zł. Armia zdecydowała także, że kupi wyłącznie od krajowych producentów kilkadziesiąt zestawów zwiadowczych dronów krótkiego zasięgu. W kwietniu MON zdecyduje kto jest zwycięzcą w wartym 16 mld zł, raketowym przetargu stulecia, na uzbrojenie przeciwlotniczej tarczy „Wista”. To są m.in. systemy raketowe, od których zależy bezpieczeństwo kraju i siła bojowa armii. Wiceminister zapowiedział też rychle, kolejne decyzje w sprawie najważniejszych zakupów, które przesądzą o technologicznej przebudowie armii. Inwestycje, mają dać też rozwojowy impuls zbrojeniówce, zwłaszcza w dziedzinie badań i innowacji. Armia oczekuje, że offsetowe technologie które trafią do przemysłu, zostaną wykorzystane do zorganizowania serwisu gwarantującego utrzymanie sprzętu w sprawności bojowej, wyłącznie siłami polskich przedsiębiorstw.



Foto: prezydium konferencji.